CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
                 Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

Rua Cruzeiro do Sul, 225 - CEP 12.995-000 - PINHALZINHO - SP - Tel. (11) 4018 - 4286
www.camarapinhalzinho.sp.gov.br - jurídico@camarapinhalzinho.sp.gov.br

INDICAÇÃO N.º   193   /   2024

Encaminhamento: Excelentíssimo Senhor Paulo Rogério Pereira, Digníssimo

Prefeito do Município de Pinhalzinho - SP

Assunto: Colocação de placas nomeando as vias públicas

Vereador Autor: José Ricardo Kiota

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no

uso das atribuições legais que lhe conferem o artigo 159 do Regimento Interno,

INDICA ao Poder Executivo local que seja realizado o levantamento de todas as

recentes nomeações de ruas e estradas e por conseguinte se providencie a

aquisição das placas indicativas dos respectivos nomes bem como a sua

instalação.

JUSTIFICATIVA

Além do devido controle, a nomeação das ruas e estradas

através das placas auxiliam sua localização, promovem a urbanização e com

isso dão efetividade às Leis Municipais ensejadoras.

Diante o exposto, solicito especial atenção à presente Indicação.

Sala das Sessões, 14 de maio de 2024.

José Ricardo Kiota
Vereador